
CES: 696/22/OLCE ^
DC052100 Varnsdorf Čs. letců, M. Alše, Dragounská, Plzeňská -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

DODATEK Č.1 KESMLOUVĚ O DÍLO

Číslo zhotovitele: 637/2022

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 14.3.2022 (dále jen „Smlouva“) 
_____________________ dále jen („Dodatek“)

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem

zapsaná u Krajského soudu 

zastoupená

zástupce pro věci technické

Přítkovská 1689,415 50 Teplice 

v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 

Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 

​...........​................​........ ​........​.............​..... ​........​.....
IC
DIČ
bankovní spojení

49099469
CZ49099469
KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. .........​............. ​................​. . . . .  
​.........​.......​.......​........​... ​........​...................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
VHS stavby a.s. 

se sídlem:

zapsaná u Krajského soudu: 

zastoupená:

zástupce pro věci technické:

Bánskobystrická 114/26,460 08 Liberec 8

v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2824

Ing. Michal Maděra, místopředseda představenstva
Ing. Marek Štěpnička, člen představenstva

.......​...........​..............​..............​.........

..............​..............​.............​..........

.......​..........​...........​.............​................​.............
IC: 25183052

DIČ: CZ25183052

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 2954182/0800

telefon: .......​............
fax: -

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon"), je zmocněn .......​....... ​............. 

stavbyvedoucí. Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je ........... ​........... hlavní 

stavbyvedoucí,.​..............​............, vedoucí výroby a.​.......​..........​...........vedoucí technické přípravy.

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.

2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

Stránka 1
Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dilo_VP16_ZSŘ (IO)



DC052100 Varnsdorf Čs. letců, M. Alše, Dragounská, Plzeňská -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

2.2.1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 1 se mění čl. 4.1 Cena díla z důvodu změn 
během realizace stavby:

Původní cena dle SoD: 
Cena dodatku č. 1: 
Nově navržená cena:

19 349 990,26 Kč bez DPH 
1 325 860,75 Kč bez DPH

20 675 851,01 Kč bez DPH

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. Změnový list č. 1

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích d n e ... 

O b j e d n a t e l :

. .​..​.....

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel 

Severočeská vodárenská společndst a.s.

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 5 0  Teplice, Přitkovská 1 6 89  

IČO  4 9 0 9 9 4 6 9 ,  DIČ C Z 4 9 0 9 9 4 6 9

V Liberci dne

Z h o t o v i t e l :

. .

........ ​............ ​......
.............................​.......... 

​.......​..... ​............ 
​....... ​........ ​. . . . ................

Ingyfaichal Maděra 
místopředseda představenstva 

VHS stavby a.s.

Ing. Marek Štěpnička 
člen představenstva 

VHS stavby a.s.

Stránka 2
Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO)



NÁVRH ZMĚNY Číslo: 01/2022

Zhotovite l: VHS stavby a.s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 24.11.2022

Název akce:
DC052100 Varnsdorf -  Čs. letců, M. Alše, Plzeňská, Dragounská rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu

Způsob
odeslání/
předání/datum :

postou E-m ailem - Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
________ na jinou část sm louvy:

Ano -  rozpočet

Popis a zdůvodnění změny:

• Oproti předpokladu v PD bude potřeba zrekonstruovat kanalizační šachtu ŠA1 a osadit 
odbočku na vodovodním řadu do ul. Chmelařská, včetně armatury. Tyto práce měly být 
hotovy v rámci investiční akce DC052113 Varnsdorf, Chmelařská, Železná -  rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu. Stavba DC052113 však doposud nebyla realizována.

• Během výkopových prací byla zjištěna jiná geologie podloží v úseku od staničení 70.14 do 
konce trasy k ŠA6. Nově je  zatřídění zemin tř.l sk.3, tř.ll sk.5, tř.lll sk.6

Důvod zám ěr chyba v chyba vyšší Nepředvídatelné
vícepráce/méně
práce

objednatele projektové
dokum entaci

zhotovite le moc okolnosti

X
Počet připojených listů výkresů zm ěny: 0

Ocenění změny:
Celkem + 1 325 860,75 Kč + DPH

Nově navržená zm ěna sjednané ceny díla 
SoD: 19 349 990,26 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 1 325 860.75 Kč bez DPH
Celkem ; 20 675 851,01 Kč bez DPH

Zm ěna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

Navrhovanou zm ěnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: + 1 325 860,75 Kč bez DPH, tj. 
6,85 % nabídkové ceny.
Cena m éněprací podle tohoto Zm ěnového listu činí 299 964,90 Kč bez DPH, tj. 1,55 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Zm ěnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 1 625 825,65 Kč bez DPH, tj. 8,40%  nabídkové ceny.
Cena m éněprací všech Zm ěnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 299 964,90 Kč bez DPH, tj. 1,55 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (RPT, foto, situační výkres): 7 listů



Zástupce zhotovitele:
Zhotovite l vypracoval tento Zm ěnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

........... ​.......... . . . . . . . . . . . ... .. ​. . . . .um.7.5..”A7:.?P?2

PŘIJETI ZMĚNY 7

Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SOD.

1)
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- nedojde ke změně zhotovitele
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy součet

absolutních hodnot více a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než finanční limit 
pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % ceny sjednané ve 
smlouvě původní veřejné zakázky______ __________________________________________

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí zm ěny ' "

. . . . . . ​......... ​............... .......... . . atum S '- \L

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí zm ěny

........... ​............ ............. Datum / -  f z  Z Z

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, dle § 222 odst. 4, kterým se rozumí 
zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci víceprací / méněprací.

........... ​............. ............................ . . . . ​. .........

...... ​.........​...........................................................................................................

Toto  Přijetí změny (dá le  je n  "PZ") je  dok ladem  posouzen í zm ěny. Zho tov ite l před lož il dok lady po třebné  
k přije tí návrhu zm ěny a ty to  dok lady byly posouzeny ja ko  op ravňu jíc í k p roveden í zm ěny. K zadán í 
doda tečných  stavebních  p rací / m éněprací, k te ré  jsou  předm ětem  výše  popsané zm ěny, do jde  až po podp isu  
dodatku  k SoD. D oda tek m ůže být zp racován  souh rnně  pro v íce  Zm ěnových  listů. V  případě, že  zho tov ite l 
vyna lož il náklady na p roveden í zm ěny, jdou  ty to  k je h o  tíži do doby podpisu dodatku  SoD  oběm a sm luvn ím i 
stranam i.


